
Тамбовское областное государственное образовательное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯКВАЛИФИКАЦИИ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Тамбови! РИА ИЯ

В целях развития системы профессионального роста педагогических и
руководящих кадров образовательных организаций области, обеспечения их
индивидуальных запросов и потребностей, повышения эффективности
дополнительного профессионального образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о диагностике и оценке уровня
сформированности профессиональных компетенций педагогических и
руководящих работников образовательных организаций области» согласно
приложению1.

2. Проректору по научно-методической и инновационной деятельности
(Мирзаева):

2.1. Направить в органы местного самоуправления, осуществляющие
управление в сфере образования методические рекомендации «Диагностика и
оценка уровня сформированности профессиональных компетенций
педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам общего образования» (приложение 2),
«Диагностика и оценка уровня сформированности профессиональных
компетенций руководящего состава образовательной—организации»
(приложение3).

2.2. Обеспечить дальнейшую работу сотрудников кафедр по разработке
вариативных модульных программ повышения квалификации и
профессиональной переподготовки, учитывающих результаты диагностики
профессиональных затруднений педагогических и руководящих работников
образовательных организаций области.

2.3. Продолжить работу по совершенствованию системы выявления и
оценки профессиональных компетенций педагогических и руководящих
работников образовательных организаций области.

2.4. Включить в план работы института мероприятия по выявлению и
обсуждению форм, методов и механизмов повышения профессионального
уровня педагогических и руководящих работников образовательных
организаций области, устранению дефицитов.

3. Заведующей информационно-техническим отделом (Мягкоход)
разместить данный приказ на сайте института.

4. Контрольза исполнение приказа оставляю за собой.

Ректор 27 Г.А.Шешерина


